Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 20 de fevereiro de 2019.
Edital aguardando publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.

Edital Nº 2 – RP-2/SES-DF/2019, de 20 de fevereiro de 2019.      Página 1 de 1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
EDITAL Nº 2 – RP-2/SES-DF/2019, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado
de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade
com o disposto na Portaria SES-DF nº 106, de 30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; tendo em
vista o disposto na Lei nº 11.129, de 30/6/2005; na Portaria Interministerial MEC/MS nº 1.077, de
12/11/2009; na Portaria Interministerial MEC/MS nº 16, de 22/12/2014; e na Resolução CNRMS nº 2,
de 13/4/2012; RESOLVE retificar o Edital Normativo Nº 1 – RP-2/SES-DF/2019, de 13/2/2019,
publicado no DODF nº 36 de 20/2/2019, conforme a seguir:
1 ALTERAR a data indicada no subitem 6.5, que passa a ser a seguinte: “na data provável do dia 25 de
fevereiro de 2019”.
2 ALTERAR a data indicada no subitem 7.5, que passa a ser a seguinte: “na data provável do dia 9 de
março de 2019”.
3 INCLUIR as seguintes vagas no Anexo I – Vagas por Programa de Residência Multiprofissional:
“1.4 Programa de Residência Multiprofissional em Saúde do Adulto e do Idoso - 2 anos. 257 -
Psicologia, 4”.

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR